
SUPLEMENTO 2  15SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2013

191010412212976237 - SEPOF 0101 339033 7.000,94
191010412212976237 - SEPOF 0101 339034 11.314,33
191010412212976237 - SEPOF 0101 339036 100,00
191010412212976237 - SEPOF 0101 339037 28.675,95
191010412212976237 - SEPOF 0101 339039 19.533,52
191010412212976237 - SEPOF 0101 339047 2.225,88
191010412212976237 - SEPOF 0101 339139 2.527,20
191010412212976237 - SEPOF 0101 339039 7.702,57
191010412212976237 - SEPOF 0101 339030 1.234,95
191010412212976237 - SEPOF 0101 339039 73,76
191010412212976237 - SEPOF 0101 339139 3.069,78
842010927200009028 - IGEPREV 0101 319001 2.096.638,60

TOTAL 2.182.640,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 de dezembro de 2013.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

D E C R E T O  Nº 932, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual, crédito suplementar por REMANEJAMENTO, no valor de R$ 33.697.059,93 para reforço de 
dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe confere o art. 135, inciso V, 
e com fundamento no art. 204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, 
inciso II alínea “a” da lei Orçamentária nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da 
Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
33.697.059,93 (Trinta e Três Milhões, Seiscentos e Noventa e Sete Mil, Cinquenta e Nove Reais e 
Noventa e Três Centavos), para atender à programação abaixo:
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011212212974535 - SEDUC 0102 339034 67.500,00

161011212213491957 - SEDUC 0102 444051 828.521,78

161011212213491957 - SEDUC 0102 449092 590.742,47

161011212613776719 - SEDUC 0102 339139 279.000,00

161011236113494963 - SEDUC 0102 339034 1.096.865,59

161011236113494963 - SEDUC 0102 339037 1.154.837,04

161011236113494963 - SEDUC 0104 339034 521.697,99

161011236213494964 - SEDUC 0102 339034 1.380.186,74

161011236213494964 - SEDUC 0102 339037 1.120.805,11

161011236213494964 - SEDUC 0104 339034 520.045,87

161011236213496715 - SEDUC 0130 449051 463.733,55

161011257213497450 - SEDUC 0102 339039 119.000,00

161011278513496413 - SEDUC 0327 339033 204.291,80

462021312212974535 - FCPTN 0101 319011 1.316,99

901011030113116283 - FES 0303 339039 3.461.627,10

901011030213122610 - FES 0103 339037 44.273,00

901011030213122610 - FES 0103 339039 433.868,29

901011030213122610 - FES 0103 339093 149.385,60

901011030213122610 - FES 0303 335041 991.000,00

901011030213122610 - FES 0303 339030 312.000,00

901011030213122610 - FES 0303 339037 294.000,00

901011030213122610 - FES 0303 339039 850.000,90

901011030213126433 - FES 0103 339033 300.000,00

901011030213126434 - FES 0103 335039 342.630,00

901011030213126705 - FES 0103 335039 3.450.000,00

901011030213126705 - FES 0303 335039 14.282.372,00

901011030213127363 - FES 0130 449051 300.000,00

901011030313122608 - FES 0103 339030 137.358,11

TOTAL 33.697.059,93

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta da anulação 

parcial de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 
43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

081012724413057342 - SEEL 0101 449051 14.168,56

081012781213671539 - SEEL 0101 449051 3.415.816,61

131010412213746595 - SEAD 0101 449051 20.014,83

161011203213496404 - SEDUC 0102 339030 32.387,27

161011212212974534 - SEDUC 0102 339039 131.000,00

161011212212974534 - SEDUC 0102 449051 159.042,54

161011212212974534 - SEDUC 0102 449052 189.795,07

161011212212974668 - SEDUC 0102 339030 263.460,33

161011212213456377 - SEDUC 0102 339033 9.115,93

161011212213456403 - SEDUC 0102 339014 76.300,44

161011212213457419 - SEDUC 0102 335041 131.147,93

161011212213457419 - SEDUC 0102 339048 124.926,33

161011212213491957 - SEDUC 0102 339014 51.344,06

161011212213491957 - SEDUC 0102 339033 4.771,29

161011212213496680 - SEDUC 0102 339014 33.520,32

161011212813456077 - SEDUC 0102 339014 2.748,00

161011212813456077 - SEDUC 0102 339033 6.535,05

161011224313057338 - SEDUC 0102 339039 2.011.368,48

161011233113456375 - SEDUC 0102 339049 50.098,92

161011233113456376 - SEDUC 0102 339046 1.032.265,46

161011236113494963 - SEDUC 0102 449052 23.587,68

161011236113494963 - SEDUC 0104 449052 521.697,99

161011236113494963 - SEDUC 0130 449052 463.733,55

161011236113494963 - SEDUC 0327 339034 204.291,80

161011236213494964 - SEDUC 0102 449052 21.770,40

161011236213494964 - SEDUC 0104 449052 520.045,87

161011236213496715 - SEDUC 0102 449051 1.405.608,08

161011236213497426 - SEDUC 0102 449051 13.656,17

161011236213497448 - SEDUC 0102 339014 22.941,50

161011236213497448 - SEDUC 0102 339033 12.993,14

161011236513496405 - SEDUC 0102 339014 12.003,00

161011236613496046 - SEDUC 0102 339039 272.129,33

161011236613496178 - SEDUC 0102 339014 30.013,75

161011236713496414 - SEDUC 0102 339014 1.705,50

161011239213626514 - SEDUC 0102 339033 10.190,47

161011239213626514 - SEDUC 0102 339039 1.648,92

161011242213056676 - SEDUC 0102 339014 174.946,50

161011242213056676 - SEDUC 0102 339033 3.800,70

161011281213672499 - SEDUC 0102 335041 266.122,00

161011281213672499 - SEDUC 0102 339014 24.231,97

161011281213676411 - SEDUC 0102 339033 2.059,95

161011281213676411 - SEDUC 0102 339039 14.822,25


